
 
 

Ministero dell’istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI XXIII” 

C.F. 83005160136 – C.M. LCIC802001 

Via Papa Luciani n. 2 - 23834 Premana (LC) Tel: 0341 890345  
         Mail  lcic802001@istruzione.it – Pec lcic802001@pec.istruzione.it    

Sito  www.icspremana.edu.it 

 

 

Determina n. 4               Premana, 27 gennaio 2022 

                      

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento di incarico Gestione Sito web dell’ICS “Giovanni XXIII” – 

Attività A1-1 – “Funzionamento generale e decoro della scuola” – tipo/conto/sottoconto  03/02/5  

“Assistenza tecnico-informatica” 

  

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 7, commi 6 e 6-bis; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI il D.L.vo 18/04/2016 n. 50 e D.L.vo 19/04/2017 n. 56 – Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 

06/03/2019;  

PRESO ATTO che il Programma Annuale 2022, predisposto dalla Giunta, ha già ricevuto il parere favorevole de 

Revisori dei Conti ed è in attesa di essere approvato dal Consiglio di Istituto  nella seduta del 08/02/2022;  

VERIFICATO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1 della Legge 488/1999 aventi ad 

oggetto beni/servizi comparabili con quelli oggetto della presente determinazione; 

CONSIDERATO che al fine di una miglior efficienza dell’attività amministrativa e dell’attività di pubblicità che 

deve essere garantita da una pubblica amministrazione si rende necessario affidare un incarico per la gestione 

del sito internet dell’istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che la sig. Gottifredi Bruna ha svolto tale attività con incarico di collaborazione plurima ai sensi 

dell’art. 35 CCNL 29.11.07 in quanto docente in servizio presso altra istituzione scolastica; 

PRESO ATTO che la sig. Gottifredi Bruna dall’ 01/09/2021 è in quiescenza e che la stessa è disponibile ad 

assumere l’incarico in oggetto come prestazione occasionale; 

RITENUTO di quantificare l’impegno di spesa per un totale di € 1.750,00 (n. 50 ore importo orario € 35,00); 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, 

esiste la copertura finanziaria; 

DETERMINA 

 

• di assumere l’impegno di spesa per l’affidamento dell’incarico di Gestione del sito web  nei confronti della sig.ra 

Gottifredi Bruna – C.F. GTTBRN59H43A745Y, per un costo complessivo di €. 1.750,00; 

• la spesa sarà imputata all’Attività A1-1 – “Funzionamento generale e decoro della scuola” – 

tipo/conto/sottoconto  03/02/5  “Assistenza tecnico-informatica”   

• di nominare la prof.ssa Maria Luisa Montagna quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs. 50/2016; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

www.icspremana.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Maria Luisa Montagna 

 
(documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

 

 

LCIC802001 - LCIC802001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000110 - 27/01/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA


		2022-01-27T10:59:13+0100
	MONTAGNA MARIA LUISA




